MOCÃO Nº _____/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário desta e. Casa e cumpridos
os trâmites regimentais, seja enviada MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Dr. Aristides Cabral de
Souza, em decorrência do seu falecimento, ocorrido no dia 22/03/2021.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador se sente absolutamente consternado com o falecimento do Dr.
Aristides Cabral de Souza e manifesta profundo pesar e sinceras condolências aos familiares.
Souza, como era conhecido, foi um homem dedicado à família e um amigo, na verdadeira
acepção do termo.

Sua contribuição para o desenvolvimento social e econômico desta cidade foi
destaque na passagem por todos os setores onde laborou, em especial na Associação Comercial
e Industrial (ACI) de Sete Lagoas.

Além disso, sua atuação sempre superou em muito as atribuições do cargo
ocupado na ACI, sobretudo no papel de articulação que deu sustento ao funcionamento daquela
instituição, conferindo à Associação verdadeiro sentido no cumprimento do seu desiderato.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 24 de março de 2021.

_______________

CAIO VALACE

Vereador